



Sisäministeriö
Hallinto- ja kehittämisosasto

Poliisiosaston lausunto

Sisäministeriön hallinto- ja kehittämisosasto on pyytänyt poliisiosastolta lausuntoa EU:n tieliikenteen liikkuvuuspaketin kansallisesta täytäntöönpanosta ja kuljetuksen tilaajavastuista annetusta arviomuistiosista. Poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa.

Arviomuistion tausta

EU:n tieliikenteen liikkuvuuspaketin sosiaali- ja markkinaosio julkaistiin 31.7.2020 Euroopan unionin virallisessa lehdessä aiemmin neuvotteluissa saatutun yhteisymmärryksen mukaisesti. Kuljetuksen tilaajavastuita koskevat kirjaukset perustuvat hallitusohjelman Luottamuksen ja tasa-arvoisten työmarkkinoiden Suomi –osassa, liitteessä 4 kirjattuihin toimenpiteisiin 18 ja 19 (harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan toimenpideohjelman toimenpanoryhmä).

Arviomuistiossa on arvioitu liikkuvuuspaketin sisältöä, tulevia muutoksia sekä arvioidaan kansallisen lainsäädännön muutostarpeita. Lisäksi arviomuistiossa on arvioitu kuljetuksen tilaajavastuita koskevien hallitusohjelmakirjausten täytäntöönpanoa.

Lausunto

Kysymys1: Onko jotain, miten muuttaisitte arvioita tai mitä arvioinnissa ei mielestänne ole otettu huomioon?

Vastaus: Ei ole

Kysymys 2: Mitä talouteen, ympäristöön ja yhteiskuntaan kohdistuvia vaikutuksia arvioiduilla muutoksilla mielestänne on, ja mitä tahtoisitte erityisesti tuoda esille?

Vastaus: Sisäministeriön poliisiosaston arvion mukaan esitetyillä muutoksilla on vaikutusta poliisin liikennevalvontaan ja esimerkiksi liikennevalvontavälineiden hankintoihin.

Sisäministeriön poliisiosasto pitää tärkeänä, että kuljetusentilaajan vastuu ulotettaisiin valmisteltavan muutoksen yhteydessä ylikuormiin sekä ajo- ja lepoaikarikkomuksiin. Liikenneturvallisuuden parantumisen lisäksi arviomuistiossa todetulla esityksellä on kuljetusmarkkinoiden epätervettä kilpailua vähentävää vaikutusta.

Lausunto

SM2115

00.02.04

12.01.2021

SMDno-2020-2863

Arviomuistiossa todetaan, että niin ylikuormilla ajamiseen kuin ajo- ja lepoaikojen rikkomiseen liittyvän kuljetuksen tilaajan selvitysvelvollisuus tulisi pystyä valvomaan jälkikäteen esimerkiksi kuljetusasiakirjojen, punnitusasiakirjojen, haastatteluiden ja ajo- ja lepoaikatietojen pohjalta. Sisäministeriön poliisiosaston näkemyksen mukaan jatkovalmistelussa tulisi huomioida, että valvovilla viranomaisilla on oikeus saada kyseiset asiakirjat esimerkiksi tilaajalta.

Työryhmän arvion mukaan tässä yhteydessä tullaan harkitsemaan hallinnollisten maksuseuraamusten mahdollisuutta. Sisäministeriön poliisiosasto pitää perusteltuna, että hallinnollinen maksuseuraamus otetaan käyttöön.

Poliisijohtaja

Stefan Gerkman

Poliisitarkastaja

Jari Pajunen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 12.01.2021 klo 08:45. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.